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Uczniowie polskich szkół wśród zwycięzców olimpiady
lituanistycznej

Podczas Olimpiady Języka Litewskiego dla uczniów szkół
mniejszości narodowych, fot. lmnsc.lt

Uczennica Szkoły Średniej im. Wł. Syrokomli w Wilnie
Dominika Wasilewska wygrała Olimpiadę Języka
Litewskiego dla uczniów szkół mniejszości narodowych.
W konkursie, który odbył się na Wydziale Lituanistyki
Litewskiego Uniwersytetu Edukologicznego, wzięło udział
49 uczniów szkół polskich i rosyjskich z całej Litwy.

Uczestnicy olimpiady lituanistycznej musieli się wykazać
znajomością języka litewskiego w mowie i piśmie. Ich
prace oceniała komisja pod przewodnictwem wykładowczyni Litewskiego Uniwersytetu Edukologicznego,
kierowniczki Centrum Literatury i Języka Litewskiego dr Vilmy Leonavičienė.

Nagrodę I stopnia komisja przyznała uczennicy klasy 9 Szkoły im. Wł. Syrokomli Dominice Wasilewskiej
(nauczycielka Marija Česonienė). Nagrodę II stopnia zdobyły ex aequo Evelina Vyšnėnaite z Gimnazjum
"Juventos" w Wilnie (nauczycielki Lilija Jankeliūnienė i Nerija Paulionienė) i Ewelina Wołowiczewa z Gimnazjum
im. Jana Pawła II w Wilnie (nauczycielki Lina Činčiuvienė i Audronė Kuisytė-Zubkaitienė).

Komisja przyznała 3 równorzędne nagrody III stopnia, a laureatami zostali: Margarita Buchovskaja ze Szkoły
Średniej im. A. Puszkina w Wilnie (nauczycielka Jelena Štangejeva), Daniel Rogoża z Gimnazjum w Ejszyszkach
(nauczycielka Svetlana Paliukienė) i Kamila Tomaszewska ze Szkoły Średniej im. J. Lelewela w Wilnie
(nauczycielka Danutė Bandinskienė).

Jak co roku, uczestnicy olimpiady lituanistycznej dla szkół mniejszości narodowych zostali nagrodzeni przez
Ministerstwo Oświaty i Nauki za najciekawsze wypowiedzi ustne i prace pisemne. Wśród wyróżnionych są
uczniowie polskich szkół. Ewelina Wołowiczewa z Gimnazjum im. Jana Pawła II otrzymała nagrodę za najlepszy
wynik z testu językowego. Agnieszka Sobieska z Gimnazjum im. św. R. Kalinowskiego w Niemieżu została
wyróżniona za "erudycję w dziedzinie kultury". Dyplom za świetną pracę twórczą otrzymał Daniel Rogoża z
Gimnazjum w Ejszyszkach.
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